# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Lateinisch-deutsche Sammelhandschrift des Heinrich Otter - Cod. St. Blasien 77**

**Schera, Heinrich Otter de  
[Italien, Konstanz], [1439-1442]**

Sermo. "[D]Omum tuam, domine, decet sanctitudo  
... (Ps 92,5). Verba thematis huius propositi scripta sunt ...Et duo  
principalia notantur in verbis propositis, primum est cuiuslibet ecclesie ...

[urn:nbn:de:bsz:31-51901](#)

Sequit Seculo Indeditarum Temp.  
 Omnia tua dñe deo scitudo fulgurante  
 diez Verba thematis huic posita septa  
 sit in phtz dauid & queunt in pdicatu  
 Indicationibus etiam exue etie noventure  
 & sit domus dei Et duo principalia nonntur  
 i hebreos positis pnu e tuilibz etie sacrificio  
 2m e pnu terminatio pnu fit p Epoc 9  
 securor 2m fit p fidelium venator Epis em  
 Etias p suas vndatores aereant s; fideles  
 in esden exantes laudatibz atq; deu hoenam  
 tes ad tuus honore edificatur & o secat  
 pnu nonntur ibi tu de occido Qm ro ibi  
 tu addi domu tua Noe & aut qd domu  
 dei qd etia q ipa pnu edificatur 2o qd  
 dedicat 3o qd eis sacrificare & qd deo  
 meisem honorat pnu em edificat p  
 arch expositione 2o decoret p ymaginu  
 de punctione 2o mea sacrificare pto epis  
 x oferor & mea deg honorat plaudibz q  
 fessione Et qd etia suie domus dei mea  
 lis sit aua spualem qd domus spualis Ut  
 de hugo & qd igit in templo magnus fact  
 agitur totu i nobis spuali edificare pplet q  
 Seqt si plac qda addicio & e tis No hugo  
 de sic vittore milibz & dicitur noe cap  
 1. pto rede holo mal cogitacionibz subdatis &  
 additione huic nōdilis epis i me te In  
 fine huic finis Et finita additio rediles  
 ad portu sit Et ideo oia het pdca circa  
 domu dei spuale i ueiunt hoc aut in  
 oindit 3o Regn obi Salom mcepli edifice  
 domu dei Edificiu em templi tue disponit  
 No altitudo erat regimta cubitorz Latitudo  
 at erat viginti cubitorz Et longitudo sexaginta  
 cubitorz domus ueralls Et secundum eandem

disponitorem spiritualium accepto debet sibi anima et fiducia est fidei donum dei spiritualiter. Primo go-  
dicitudo domini Salomonis de claudet mal-  
tum p[ro]fiden[t]em temitatis ut anima credat in p[re]ce-  
t filii et spiritu sancto Nam alias nequam p[ro]f-  
fici anima domino dei nisi claudet in alio p[ro]fiden[t]em  
temitatis que figura et p[re]figurata tubitos  
Et hoc etia Athanasius optime ostendit In  
Symbolo suo dicens Hoc est fides catholica  
qua nisi quis integrum inuolata quod suau-  
uerit absque dubio in eternum peribit fides at  
catholica hoc est ut unius deus in temitate et  
temitate iunctate veneremus Neque p[ro]fide-  
tes p[ro]sonas neque fidem separantes alia est omnia  
hoc est ut unius deus in temitate et temitate  
in uinitate veneremus. Vides ergo qua ne-  
cessarium est ut anima paupertudine tristitia cu-  
bito et eleuetur hoc est p[ro]fiden[t]em temitatis il-  
lustratur ut possit effici domino dei Odo do-  
minus Salomonis hunc latitudine viginti tubi-  
tos per quod mesuram 2' 2" glosam signature  
mis caritatis Nam iste misericordia duplice  
denarii hoc est bis dote per quod signat duplex  
acto caritatis scilicet dei dilectio et premiu[m] uia-  
em caritas et flammat horum ad deum dilige-  
dum per se alia exigit huius ad premiu[m] dilige-  
dum p[ro]pter deum Ut testatur Iohannes ievi-  
xiiii non diligit fratrem suum manet in inde-  
pendentia hoc mandatum habens adeo ut qui di-  
ligit deum diligat et fratrem suum sine har-  
iantudine caritatis Non per anima fiduciam  
dei Odo domini qua ediscavit Salomon adso-  
norem dei hunc sexaginta tubitorum longitudo  
per quam mesura longitudis significatur longa-  
mitas patie ut etiam aduersa et ardua sus-  
tineat patientem qui velit esse domini dei Non

Nam tunc exponit glosa Sit ergo lex Salomonis  
 posuit edificium domum Dei sive templi pastitudi-  
 ne sanctudine et longitudine visibile et etiam mentale  
 Ita nunc e dypom ipsam ait p fidei caritate  
 et parte longanimitate nam istis virtutibus edifica-  
 tia et perficit ut deus ipsam intravit in habitaculo  
 ¶ Tertio Salomon posuit templum quod deo edifi-  
 cavit intravito decordavit ita posuit arcedem  
 moysi quod in eorum suae oediatae et sculpsit ita  
 duos cherubim quod fuerat corpus eius Et de magnis  
 et misericordiis omnibus tanta altare et in piebus  
 Et hoc omnia debent esse propria ut ipsa me-  
 tuantur decoretur Et ut deus in ipsa manu dignus  
 degus decore de ipsa psalmo domine dilexi de-  
 core domini tui et locu[m] habitaculo glorie tue et tunc  
 autem deus decore aie diligit ut od diligentia labo-  
 raverit orando et supplicando quod ait sicut deus ita  
 sit decore et ipso ergo omnia omnia ut decore  
 e parca ut nobis et archa in qua posuit mo-  
 yes in domo domini regnante fuit mamma tuba  
 celestis et in celo nostro fuerat corpus eius quod est ab  
 angelorum Oile et nos per magnis omnibus  
 proponere archam sive tabernaculum h[ab]et ipsum ho[mo]  
 quoque est diuinitas abscondita quod est ab aliis celestis  
 et vestimento angelorum habens quod archam h[ab]et ipsum po-  
 namus in corde nostro humilitate sive in carnalem  
 Christi recogitando et confititia sive in carnalem  
 pensando et ei per gratias agendo et hoc h[ab]et nos  
 scriptura per sonum dauid Nam de 2o lego 12 da-  
 uid dixit vada et reduta archam domini in domum  
 meam ¶ Salomon posuit deos cherubim por-  
 natu[m] domini in templo Ita et nos ponamus in cordib[us]  
 meis illos nobilissimos spiritus si angelos per reco-  
 gitando eosq[ue] glorias et felicitate et dominum in ipsis  
 laudando et eorum beatitudinem credet desiderando  
 quod sit auctor sua celestibus otia pareret posset dicere  
 tu apostolus Mea quiescacio mensis est hoc est donum

3

Nos cogitamus semper celestia si Tertio statim  
 sicut ceteris in pietibus relatives locutus  
 Et sic nos etatis nrae de prouis fratribus Tertie  
 pro diu qd ecclae domini dei domini fratres de prouis  
 Pm oportet ut recordemus eorum constantia et  
 doctrina et quod oia reclamaverunt et sequentur dnm  
 vni animi Ecce nos reclamamus oia et sentimus  
 sumus te Deinde mices ut recordemur ex  
 patiam pietudinem et passim eorum deinde et  
 secessores ut attendamus eorum auctoritatem et ab  
 stinencia propria letitia dignitatem et alijs dibus  
 ut pensamus eorum et timemus et misericordiam vni  
 gressus domini aie libo picturis decoreat tunc duo  
 in asperone delectabile mea pietatis et ad hoc  
 monet nos aps dicens Propterea nos sumus an  
 gulare xpo ihu in quo edificatio offecita re  
 ficit inter plura sua in duobus et Quarto statim  
 fecit dominus illa mealem ad offereendum  
 mea sacrificium domino ad ipsius placandum vni  
 de mps tunc acceptabiles sacrificium iustine  
 Ad hoc autem templum huius solabant templari  
 vnde ari et nichil offereret deo ad suos  
 sic Samuel oblatum fuit amatee qui profe  
 bebant panes azimi sicut p3 in exodo  
 et plibet alijs lotus et nichil Offereretur etiam  
 pectora scilicet oves et boves et mitra alia animalia  
 Et ideo preceptio erat iuslage ut ntt appre  
 ret coram domino id aliquod vno latet fuit  
 et ita illa domini a salomonice vot mea sic  
 faciu offereret domino Tertie domini aie edificare  
 et ornare ut hoc deo spiritualiter mea aliq  
 ymolet. Vnusq; dicitur homo scriptum offereret  
 deo ad suos iudeus et ad hoc dicitur nos induc  
 exemplum xpi qd p nobis scriptum ostulit pri  
 reute ad sufficiendum probat. Vnus monet  
 nos aps dicens Esto immunitates dei ut